
 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

_____________________________________________________________________ 
 

Resposta aos Recursos do Resultado Preliminar– PSPD-UFGD/2019- Página 1 de 2 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº 63, DE 07 DE MARÇO DE 2019 
Resposta aos Recursos Referentes ao Edital do Divulgação CCS nº 61/2018 - PSPD-2019/UFGD 

 
A COORDENADORA DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no 

uso de suas atribuições legais, considerando a Portaria nº 722/2016, considerando o Edital de Abertura 

CCS nº 03/2019 e o contido no Processo Administrativo nº 23005.000030/2019-90, RESOLVE: 

 

1. DIVULGAR, na forma do Anexo I, transcorrido o prazo de interposição e análise de recurso, a 

consolidação das análises dos recursos interpostos, em face do Edital do Divulgação CCS nº 61/2018, 

referentes ao Resultado Preliminar do Processo Seletivo para Portador de Curso Superior de Graduação 

(PSPD-2019/UFGD). 

 

 
 

 
Alessandra Narciso Simão 

Coordenadora do Centro de Seleção 
 

  

http://portal.ufgd.edu.br/


 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

_____________________________________________________________________ 
 

Resposta aos Recursos do Resultado Preliminar– PSPD-UFGD/2019- Página 2 de 2 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº 63, DE 07 DE MARÇO DE 2019 
Resposta aos Recursos Referentes ao Edital do Divulgação CCS nº 61/2018 - PSPD-2019/UFGD 

 
ANEXO I 

 
CONSOLIDAÇÃO DAS ANÁLISES DOS RECURSOS – Ref. EDITAL DO DIVULGAÇÃO CCS Nº 61/2018 

 

PROTOCOLO INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO DA ANÁLISE 

1244349 2019124000065 KASSILA MAGALHAES BORGES CÁLCULO DE IDA DEFERIDO 
IDA ATRIBUIDO: 8,1668 

1244350 2019124000244 ELYS KARINY DA SILVA ALENCAR INSERÇÃO NA LISTAGEM DEFERIDA 
IDA ATRIBUIDO: 6,3940 

1244352 2019124000020 JULIANA SANTOS DE SOUZA REQUERIMENTO INDEFERIDO 

1244353 2019124000021 CAMILA DE ARAUJO CABRAL REANALISE DE IDA DEFERIDO  
IDA ATRIBUIDO: 8,8194 

1244355 2019124000090 AMANDA CRETO DE CARVALHO REQUERIMENTO INDEFERIDO 

1244356 2019124000070 KELLY EVARISTO DA SILVA CÁLCULO DE IDA DEFERIDO 
IDA ATRIBUIDO: 7,8258 

1244358 2019124000033 ARISTIDES GABRIEL BORRALHO SILVERO APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS INDEFERIDA 

 

http://portal.ufgd.edu.br/

